

# ÅRSREDOVISNING

för

## Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

Styrelsen och generalsekreteraren får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- noter	8
- underskrifter	11

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### Verksamhet

Jontefonden är en insamlingsstiftelse för barn och ungdomar som väntar på eller har genomgått en organtransplantation, deras syskon och familjer. Stiftelsen verkar i Sverige med målet att öka livskvaliteten, skapa glädje och sätta guldkant på en annars svår situation.

Bakgrunden till Jontefonden startade år 2012. Lungsjuka Jonathan Ivarsson var då 12 år gammal och listades på transplantationslistan i väntan på nya lungor. Han hade sex år tidigare drabbats av en lungfibros med kraftig nedsättning av hans lungfunktion och familjen hade fått beskedet att nya lungor skulle komma att behövas inom en tioårsperiod. Under nio års tid levde familjen en kvart från döden, det var så lång tid Jonathan klarade sig utan syrgas. Det var nio år präglade av ständig oro, rädsla och kriser. Men också av glädje. För var det något familjen Ivarsson var riktigt bra på så var det att fånga glädjen, i stort och i smått. Det handlade om att ta vara på de stunder av glädje som gavs och omvandla dem till energi att orka vara drabbad. Samma år kom idén om att starta en insamlingsstiftelse till förmån för familjer som lever i samma situation. Om familjen Ivarsson nu var duktiga på att fånga glädjen, då var det just det som stiftelsen skulle fokusera på. Att hjälpa familjer att orka vara drabbade. Det var Jonathan och hans bror Christian som satte ramarna för verksamheten, med fokus på barn och ungdomar som har eller skall transplantera organ, dennes syskon och föräldrar.

För oss är guldkant både trygghet och glädje i en annorlunda vardag.

Stiftelsens säte är i Göteborg

### Flerårsjämförelse\*

	2021	2020	2019	2018	2017
Verksamhetsintäkter	4 509 019	5 229 037	5 604 481	3 837 276	3 131 191
Resultat efter finansiella poster	-342 048	-271 802	-386 786	374 916	1 761 336
Balansomslutning	2 798 037	3 486 192	3 347 805	3 716 961	3 193 245
Soliditet (%)	75	70	81	83	86
Administrationskostnad och insamlingskostnad / totala intäkter	23%	15%	19%	23%	16%
Ändamålskostnader/totala intäkter	85%	90%	88%	67%	28%

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Jontefonden sprider glädje, trygghet och guldkant.

Guldkant - En guldkant kan vara en sak eller en upplevelse till barnet eller dess syskon. Men det är också familjestöd av olika slag, såsom läger, samtalsstöd eller avlastning. Det bästa vi vet är när vi stödjer barnens och hela familjernas livssituationer genom;

- inspirerar dem till vardagsmotion
- ger glädje under långa väntetider
- gemenskap i en ensam vardag
- uppmuntrar till lek och glädje
- stöd i utmanande situationer

Vi ger bort alltifrån presentkort på mat när ekonomin i familjen tryter pga lång tids sjukdom hos barn, sällskapsspel,

träningsredskap, gemensamma upplevelser med familjen till psykologstöd när sjukdomen utmanar. Guldkanten utgår alltid från barnens behov och familjens önskan. Guldkant kan också vara att ge luncher till närstående i samband med sjukhusvistelser, avlastning i hemmet så att föräldrarna kommer ifrån en stund eller att stödja ungdomar som går från barn- till vuxensjukvård. Stort som smått. Första kontakten med våra familjer sker ofta via sjukvården som tipsar om vår verksamhet eller genom att familjerna själva söker upp oss. När kontakten väl är etablerad ser vi på hela familjesituationen för att identifiera vilka behov som finns för stunden och på sikt. Vi som jobbar på Jontefonden har stor erfarenhet av vård av svårt sjuka barn och ungdomar och kan snabbt sätta in insatser för att skapa energi och glädje. För oss är det viktigt att familjerna vet att vi finns där långsiktigt. Vi är inte bara någon som dyker upp då och då som gubben i lådan. En annan viktig grupp som vi vänder oss till är de föräldrar som mist ett barn. Vi stödjer dessa familjer ända tills det avlidna barnet skulle ha fyllt 25 år. Vi är här och nu, är där när det händer - nära vardagen, dygnet runt. Det är viktigt för oss att vara personliga, då familjerna vi möter lever i en sårbar och ofta extremt svår situation. Långsiktighet för oss är att finnas över tid och stå kvar i det svåra. Att vara nära kan också vara bara vetskapen om att vi finns.

Familjestöd - Familjenära stöd styrs av familjens individuella behov och utgår från vad barnen och familjen behöver just nu eller vad situationen kräver för stunden. Jontefondens familjestödjare är endast ett samtal bort och kan bistå med konkreta råd, göra snabba insatser som underlättar en tuff vardag eller ett lyssnande öra. Vi är tillgängliga dygnet runt. Vi skapar sammanhang där föräldrar, drabbade barn och deras syskon blir mindre ensamma. Hos oss finns forum för pappor, mammor, syskon och unga, transplanterade vuxna. Vi har en utvecklad lägerverksamhet, där det finns utrymme för samtal och utbyte av erfarenheter, tankar och känslor. Detta blir till starka nätverk till stöd för resten av livet.

Opinion - Vårt mål är att inte ett enda barn skall dö i väntan på ett nytt organ! Vårt uppdrag är att synliggöra hur det är att leva med ett barn som genomgått en organtransplantation, men också beskriva hur det är att vänta på ett organ i jakten på ett friskare liv. Vi har de senaste åren arbetat för att organdonation ska bli en 'köksbordsfråga' runt om i landet och att fler personer skall ta ställning. Vi har berättat om hur det är att vara drabbad ungdom eller att ha ett drabbat barn i familjen.

## Väsentliga händelser under 2021

År 2021 var stiftelsens sjunde verksamhetsår. 2021 var fortfarande ett år som präglades hårt av Covid-19 och dess framfart. Jontefondens verksamhet fokuserade på digital verksamhet och stor del av kontakterna med våra familjerna skedde via telefon, sms, mail eller via digitala möten. Det fanns en stor oro bland familjer kring covidens påverkan på deras barns hälsa. Den isolering som Covid-19 inneburit visade sig nu hos många med psykisk ohälsa som följd. Jontefonden kunde stödja genom att erbjuda såväl digital som fysisk professionell psykologhjälp till såväl föräldrar, ungdomar och deras syskon. Under våren 2021 såg vi ett stort behov hos familjerna att få träffas fysiskt igen, om än utomhus och med säkra avstånd. Därför anordnades en familjedag på Ånäsältet i juni 2021. Många glada familjer kom och det blev en fin dag med tacos, utbyte av erfarenheter, samtal, lekar och trolleri. I september anordnade vi ett familjeläger i Storforsen för familjer från Norr- och Västerbotten, vilket gav de familjer som deltog under långhelgen ett värdefullt nätverk av kontakter att hålla kvar under många år framöver. Jontefonden har ordnat digitala träffar för lägermammor och -pappor för att underlätta och hålla kvar kontakten dem emellan. Vi hade även digitala påsk- och julpyssel för att stärka gemenskapen bland våra familjer i deras isolerade vardag. Det har varit så roligt att se barn och familjer från hela Sverige pyssla och prata tillsammans. Vi skickade ut pyssel- och godispaket till alla deltagande familjer i förväg. Varje torsdag under 2021 har vi arrangerat digitala fikor för våra familjer. Denna fika har varit ett förutsättningslöst sätt att ge föräldrar och ungdomar kontakter med varandra. Man tar sin kaffekopp och sätter sig vid datorn och är med en stund. Ingen anmälan och inget tvång. Fikorna har varit populära och ett bra och otvunget sätt att bryta isoleringen för familjerna. Jontefonden har även bjudit på digitala föreläsningkvällar i diverse ämnen såsom psykisk ohälsa, hur man bäst planerar sitt barns återgång till skola och förskola efter transplantation, hur man kan använda glädjen som kommunikationssätt när man har sjuka barn och hur man behåller inspirationen under tuffa tider. Dessa kvällar har varit mycket uppskattade. Vi har även försökt främja fysisk aktivitet hos våra barn genom olika poängpromenader som varit anpassade efter barnens ork och fysiska förmåga. Under 2021 ha vi fått fint stöd av såväl Postkodstiftelsen som Radiohjälpen, vilket vi är väldigt tacksamma för. Stödet gav oss förutsättningar för att kunna driva vår verksamhet och vårt stöd till Jontefondsfamiljerna vidare. I början av juli var vi förmånstagare på Match Cup Marstrand där vi deltog med en brandad tävlingsbåt finansierad av en sponsor. Vi anordnade två tillställningar med AfterSail där vi kunde träffa givare och prata om vår verksamhet. Nordea Open i Båstad gick av stapeln någon vecka senare. Restriktionerna gjorde att det var lite mindre publik än tidigare år, men vi kunde sprida glädje genom att dela ut ballonger och visa upp vår verksamhet under veckan. Vi är så tacksamma för all hjälp och stöd vi fått. I stiftelsens effektrapport för 2021 som återfinns på [www.jontefonden.se](http://www.jontefonden.se) kan du läsa mer om de aktiviteter som genomförts.

## Framtida utveckling

Under 2022 ser vi att fler barn och ungdomar kommer att söka guldkant hos Jontefonden, speciellt eftersom stiftelsen kommer delta i Sahlgrenskas ungdomsmottagningar. Tack vare en donation kommer vi även under 2022 ha stora möjligheter att hjälpa ungdomar och deras syskon med extra stöd kring skola och utbildning. Vi kan stå för olika utbildningsavgifter, kringkostnader och hjälpmedel till utbildningar. Detta gör oss väldigt glada, då vi vet att många av våra ungdomar är i behov av extra stöd vid utbildning, såväl ekonomiskt som genom hjälpmedel och extra stöd.

Under covid-19 har vår verksamhet fokuserat på att hjälpa och stötta våra familjer ökad användning av digitala möten. Detta har varit en bra väg att nå våra familjer över hela Sverige varför vi kommer att fortsätta vår digitala verksamhet. Vi kommer fortsätta skicka ut välkomstpaket, uppmuntrings- och överraskningspaket samt fredagsmys till familjer där behov av uppmuntran finns. Vi fortsätter även vårt familjestöd genom samtal och besök på såväl sjukhus som i hemmen. Vi hoppas att våra sjukhus öppnar upp för besök utifrån så våra familjestödjare kan fortsätta sitt arbete med att avlasta föräldrar fysiskt på sjukhuset. Vi längtar efter fler promenader med föräldrar, fysiska fikor och möten på kontoret med såväl våra barn som deras familjer. Genom våra sociala nätverk vill vi ska ge stöd till våra föräldrar genom att ge dem en närhet till varandra som de inte hade haft annars. Detta gäller även ungdomarna i vår Younglife-grupp på Facebook. Att slippa känna sig ensam med sin oro och sina tankar är viktigt.

Jontefonden kommer vara en part i Sahlgrenskas planerade ungdomsmottagningar, genom att bjuda på föreläsningar, luncher och samkväm. I april 2022 har Jontefonden anordnat en pappahelg och första helgen i maj var det mammornas tur. Återträffar för dessa lägergrupper kommer hållas digitalt vid flera tillfällen under året. Mamma och pappahelgerna ger tillfälle att umgås, knyta kontakter och få prata av sig tillsammans med andra föräldrar som verkligen förstår dem. Vi använder professionellt samtalsstöd på lägren för att föräldrarna skall få lyfta sina tankar kring sjukdomstider och sin annorlunda vardag på ett bra sätt. Under 2021 startade vi digital fika varje torsdag för att bryta isoleringen i hemmen. Detta blev fina tillfällen att spontant och utan krav träffa föräldrar och ungdomar som annars inte hade mötts. Under 2022 fortsätter vi dessa fikor, men då på fredagar klockan 11. I juni 2022 ser vi också fram emot att kunna ordna ett fysiskt ungdomsläger för ungdomar och unga vuxna mellan 15-25 år. Behovet av att träffas är stort och de flesta ungdomar har inte träffat någon annan transplanterad ungdom förut. Vår förhoppning är att lägret skall ge ett bra socialt nätverk för ungdomarna med andra som lever under liknande förhållanden. Vi planerar också för att starta digitala samtalsgrupper för yngre transplanterade barn i olika åldrar. Detta för att kunna erbjuda ett nätverk med kompisar som förstår och som har samma frågor. Planen är att starta med en grupp barn i åldrarna 10-13 år för att se hur denna grupp utvecklas och öka antalet grupper om det är populärt och fungerar.

Jontefonden planerar att under året starta "Vi som mist"träffar för jontefondsföräldrar vars barn gått bort. Dessa träffar kommer att starta digitalt för att göra det möjligt för föräldrar över hela landet att delta.

## Samarbetspartners

Under 2022 står stiftelsen inför en utmaning insamlingsmässigt. Tidigare år har stiftelsen varit förmånstagare för välgörenhetspant på alla Citygross i Sverige. Detta avtal slutade i november 2021. I februari 2022 hade IFK Kungälv sin välgörenhetsmatch till förmån för Jontefonden där pengar samlades in det planerade ungdomsläget. Under våren kommer även Round Table i Karlshamn ha en fest till förmån för Jontefonden. Jontefonden fortsätter vara förmånstagare för Nordea Open i Båstad i sommar. Vi kommer under dessa veckor närvara i Båstad, prata om våra familjer, visa vår verksamhet och färga Båstad orange under veckan. Vi planerar för en golftävling och en insamlingsmiddag i Båstad. Vi planerar även en insamlingskväll i Göteborg i november 2022. Jontefonden kommer fortsätta att söka bidrag från olika stiftelser för att kunna finansiera verksamheten. Insatser via medier såsom tidningar, radio och tv görs löpande för att skapa uppmärksamhet, öka insamlingen från allmänheten och skapa opinion för donationsfrågan.

För Jontefonden är den externa kommunikationen avgörande för att få in medel till vår verksamhet. Det handlar om allt ifrån kommunikation i sociala medier, kommunikation i samband med olika aktiviteter till att skapa effektiva kampanjer som leder till insamling

## Övrig icke finansiell information

För att värna om vår miljö skickas de flesta tack till gåvogivare per mail eller sms.

Jämn fördelning mellan män och kvinnor är en målsättning. Av medelantalet anställda under verksamhetsåret var 4,5 kvinnor och 1 man. Jontefonden använder till största del digital fakturahantering för att bidra till en bättre miljö, men även för effektivisering och en förbättrad intern kontroll.

# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

5

## Placeringspolicy

Jontefonden har som policy att placera med lågt risktagande, stabil avkastning och att under alla omständigheter hålla stiftelsens kapitalets realvärde intakt. Placeringar skall ske i enlighet med högt ställda etiska placeringsregler.

## Personal

Under året har löner och ersättningar utbetalats om 2.119.802 kr (2.711.669 kr), varav till generalsekreteraren med 565.069 kr (562.999 kr)

## Styrelsen

Under 2021 har fyra styrelsemöten hållits (mars, maj, september och december). Närvaron hos ledamöterna har varit god. Till styrelsen har inte några arvoden utgått. Mer om styrelsens ledamöter finns att läsa på [jontefonden.se](http://jontefonden.se).

## Förvaltning

Styrelsen består av en ordförande och sex ledamöter. Styrelsen har det övergripande ansvaret för Jontefondens verksamhet och den interna kontrollen av stiftelsen utifrån stadgarna. Styrelsen fastställer årligen en verksamhetsplan och en budget. Generalsekreteraren ansvarar för den löpande förvaltningen och Jontefondens dagliga verksamhet inom dess ramar.

## Svensk insamlingskontroll – 90-konto

Jontefondens insamlingsstiftelse har 90-konto, BG 900-4870, 900-5398 för OCR samt PG 90 04 87-0 och 90 05 39-8 för OCR samt swish 900487 0. Stiftelsen står under kontroll av Svensk insamlingskontroll.

## Giva Sverige

Jontefonden är sedan våren 2016 medlemmar i Giva Sverige (fd Frii) som arbetar för etisk och professionell insamling. Jontefonden tillämpar Giva Sveriges kvalitetskod för insamlingsorganisationer.

## Registrering hos tillsynsmyndighet

Länsstyrelsen i Västra Götalands län är både tillsynsmyndighet och registreringsmyndighet för Jontefondens insamlingsstiftelse.

## Hemsida och webbutik

På vår hemsida [jontefonden.se](http://jontefonden.se) kan våra givare gå in och ge gåvor, göra hyllnings- och minnesbrev samt bli månadsgivare, men även läsa om vår verksamhet och vilka aktiviteter vi har på gång. Vi har även en webbutik där vi säljer produkter som hjälper oss att sprida stiftelsens budskap.

## Slutord

Styrelsen vill tillsammans med generalsekreteraren för Jontefonden rikta ett stort varmt TACK till alla generösa privatpersoner, företag, organisationer och stiftelser som under 2021 gett oss förutsättningen för att driva vår verksamhet.

Tillsammans skapar vi glädje, trygghet och guldkant!

## Eget kapital

	Stiftelsekapital	Ändamålsbestämda medel	Fritt Eget kapital
Ingående balans	100 000	160 000	2 166 941
Årets Förändring			
Årets resultat			- 342 048
Belopp vid årets utgång	100 000	160 000	1 824 893
Summa årets kapital			2 084 893

# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

6

## RESULTATRÄKNING

	Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
<b>Verksamhetsintäkter</b>	1,2		
Gåvor		3 039 081	3 429 203
Bidrag		1 020 000	1 500 000
Nettoomsättning		20 170	11 777
Övriga intäkter		<u>429 768</u>	<u>288 057</u>
		4 509 019	5 229 037
<b>Verksamhetskostnader</b>	1,3		
Ändamålskostnader		-3 797 417	-4 708 819
Insamlingskostnader		-786 342	-573 303
Administrationskostnader		<u>-267 308</u>	<u>-218 717</u>
		-4 851 067	-5 500 839
<b>Verksamhetsresultat</b>		-342 048	-271 802
<b>Årets resultat</b>		<b>-342 048</b>	<b>-271 802</b>

# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

7

## BALANSRÄKNING

2021-12-31

2020-12-31

Not

### TILLGÅNGAR

#### Omsättningstillgångar

##### Varulager m.m.

Färdiga varor och handelsvaror

108 043

72 650

108 043

72 650

##### Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

10 000

68 352

Övriga fordringar

18 947

18 000

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

127 197

90 280

156 144

176 632

##### Kassa och bank

Kassa och bank

2 533 850

3 236 910

2 533 850

3 236 910

**Summa omsättningstillgångar**

**2 798 037**

**3 486 192**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**2 798 037**

**3 486 192**

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

Stiftelsekapital

100 000

100 000

Balanserat resultat

4

2 326 941

2 598 743

Årets resultat

-342 048

-271 802

**Eget kapital vid årets slut**

**2 084 893**

**2 426 941**

#### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

30 560

119 603

Aktuell skatteskuld

80 921

95 998

Övriga skulder

481 048

798 284

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

120 615

45 366

**Summa kortfristiga skulder**

**713 144**

**1 059 251**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**2 798 037**

**3 486 192**

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Jontefondens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisningar och BFNAR 2020:1. Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Värderingsprinciper

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

#### Gåvor och Bidrag

En transaktion i vilken Jontefonden tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att Jontefonden uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om Jontefonden har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

#### Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

#### Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld tills dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet.

#### Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället. Värderas till verkligt värde av det som erhålls eller kommer att erhållas.

#### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

#### Ändamålskostnader

Som ändamålskostnader klassificeras sådana kostnader som har direkt samband med att uppfylla organisationens syfte och/eller stadgar. Kostnader för administration som uppstår som en direkt följd av projektet inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.

#### Insamlingskostnader

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel dvs kostnader för insamlingsarbetet som riktar sig mot organisationens samtliga givare såväl privatpersoner, företag, organisationer, föreningar och andra stiftelser. I insamlingskostnader ingår även samkostnader.

#### Administrationskostnader

Administrativa kostnader är sådana kostnader som behövs för att administrera organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren. Om en kostnad varken avser ändamål eller insamling hänförs den till administration. I administrationskostnader ingår även samkostnader.

#### Fordringar

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.



# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

9

## Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn tagits till inkurans.

## Leasing

Samtliga Jontefondens operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande över leasingperioden (inkl första förhöjd leasing).

## Ändamålsbestämda medel

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade ändamålsbestämda medel.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

## UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2 Verksamhetsintäkter	2021	2020
<i>Insamlade medel från:</i>		
Allmänheten	1 509 163	1 799 137
Organisationer och företag	1 529 918	1 630 066
	3 039 081	3 429 203
<i>Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen (uppskattade belopp)</i>		
Tryckeritjänster	80 000	88 000
PR Tjänster	100 000	120 000
Webb, grafik och digital production	150 000	200 000
Juridiska konsultationer	50 000	50 000
	380 000	458 000
<i>Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)</i>		
Externa stiftelser och fonder	1 020 000	1 500 000
	1 020 000	1 500 000
<i>Totalt insamlade medel består av följande:</i>		
Gåvor som redovisats i resultaträkningen	3 039 081	3 429 203
Gåvor som inte har redovisats i resultaträkningen	380 000	458 000
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt	1 020 000	1 500 000
Summa totalt insamlade medel	4 439 081	5 387 203

# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

	2021	2020
--	------	------

## Not 3 Personal

### *Medelantal anställda*

Medelantalet anställda bygger på av stiftelsen betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit	5,00	5,50
varav kvinnor	4,00	4,50
varav män	1,00	1,00

### *Löner, ersättningar m.m.*

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen:

Löner och ersättningar	0	0
	0	0

Övriga anställda:

Generalsekreterare	565 069	562 999
Övriga Anställda	1 554 733	2 148 670
Pensionskostnader	188 853	181 576
	2 308 655	2 893 245

Sociala kostnader	741 580	642 731
-------------------	---------	---------

Summa övriga anställda	3 050 235	3 535 976
------------------------	-----------	-----------

### *Könsfördelning i styrelse och företagsledning*

Antal styrelseledamöter	7	8
varav kvinnor	4	5
varav män	3	3
Generalsekreterare	1	1
varav kvinnor	1	1

Pensionsförpliktelser till generalsekreterare	28 300	28 200
---	--------	--------

Under året har volontärer arbetat ideellt för organisationen för att uppfylla guldkantönsknningar eller deltagit i insamlingsarbetet. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

# Jontefondens insamlingsstiftelse

Org.nr. 802478-1950

11

## Not 4 Förändring av ändamålsbestämda medel

2021-12-31

2020-12-31

Årets resultat enligt resultaträkningen

-342 048

-271 802

-342 048

-271 802

## Not 5 Definition av nyckeltal

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Göteborg den

Tomas Gedda  
Ordförande

Maria Strandell

Tommy Ivarsson

Anna-Karin Norrman

Katarina Ahlström

Ulrika Sohtell

Christian Ivarsson

Gunilla Ivarsson  
Generalsekreterare

Min revisionsberättelse har lämnats den

Jonas Jonasson  
Auktoriserad revisor

## REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen i Jontefondens insamlingsstiftelse  
Org.nr. 802478-1950

### Rapport om årsredovisningen

#### *Uttalanden*

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Jontefondens insamlingsstiftelse för år 2021. Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

#### *Grund för uttalanden*

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisions sed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

#### *Styrelsens och verkställande direktörens ansvar*

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om beslut har fattats om att avveckla verksamheten.

#### *Revisorns ansvar*

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna i enlighet med stiftelselagen.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## **Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar**

### ***Uttalande***

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Jontefondens insamlingsstiftelse för år 2021.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna och verkställande direktören inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

### ***Grund för uttalande***

Jag har utfört revisionen enligt god revisions sed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisors sed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### ***Styrelsens och verkställande direktörens ansvar***

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

### ***Revisorns ansvar***

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisions sed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisions sed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Göteborg den 2022

Jonas Jonasson  
Auktoriserad revisor